
 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “UBALDO FERRARI” 

Via U. Ferrari 10 - 26022 CASTELVERDE (CR) 

Tel. 0372427005 - C.F. 93037630196 

E-mail: cric803006@istruzione.it - cric803006@pec.istruzione.it 

 

                                                                                                                                     

                                                                                                                                          Cremona, 08/04/2022 

 
 

Oggetto: determina di proroga, a seguito delle disposizioni urgenti allo scopo di contrastare e 

contenere il diffondersi dei contagi derivanti dal virus Covid-19, dell’affidamento del servizio di 

erogazione di bevande fredde, calde e snack/merende con distributori automatici, sottoscritto con 

G.E.D.A.C. SRL al 22/11/2022 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

PREMESSO che si rende necessario garantire per l’anno scolastico 2021/2022 la continuità del servizio di 

ristoro mediante distributori automatici di bevande fredde, calde e snack/merende; 

 

CONSIDERATO che il contratto di affidamento per la gestione in concessione del servizio in oggetto, 

stipulato con la ditta G.E.D.A.C. SRL, è scaduto in data 22 novembre 2021; 

 

VISTO il D.L. n.34 del 19 maggio 2020, recante “Misure urgenti in materia di salute, sostegno al lavoro e 

all’economia, nonché di politiche sociali connesse all’emergenza epidemiologica da Covid-19” ed, in 

particolare, l’art.28-bis concernente “Disposizioni in materia di concessioni per il servizio di ristoro tramite 

distributori automatici”; 

 

CONSIDERATO che ad oggi la ditta G.E.D.A.C. SRl ha svolto i servizi affidati con regolarità e 

professionalità, rispondendo pienamente alle esigenze della scrivente Istituzione scolastica; 

 

TENUTO CONTO degli accordi tra la ditta G.E.D.A.C. SRL e la scrivente Istituzione scolastica, sulla 

sospensione del versamento del contributo per lo scorso anno scolastico, in relazione alla riduzione degli 

incassi nel periodo di emergenza sanitaria;  

 

CONSIDERATO che la pandemia da Covid-19 ha rappresentato un evento di forza maggiore, visti i suoi 

caratteri di straordinarietà ed imprevedibilità, con le relative conseguenze su tutti i rapporti giuridici in 

essere; 

 

VALUTATA l’oggettiva difficoltà ad espletare in tempi brevi una procedura di gara per l’individuazione di 

un nuovo contraente alle medesime condizioni tecnico/economiche del contratto in corso; 

 

TENUTO CONTO di quanto previsto dall’art.165, comma 6, del “Codice dei contratti pubblici” di cui al 

D.Lgs. n.50/2016, relativo al “Verificarsi di fatti non riconducibili al concessionario che incidono 

sull’equilibrio del Piano Economico Finanziario può comportare la sua revisione e rideterminazione delle 

condizioni”; 

 

CONSIDERATE le Linee Guida n.9 di attuazione del D.Lgs. n.50/2016 approvate dal Consiglio 

dell’Autorità con delibera n.318 del 28 marzo 2018; 

 

CRIC803006 - AOO1402 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003762 - 08/04/2022 - VI.6 - U
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
R

O
S

S
I S

U
S

A
N

N
A

mailto:cric803006@istruzione.it
mailto:cric803006@pec.istruzione.it


 

 

 
  

VISTO il D.P.R. n.275/1999, relativo al “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.21 della Legge n.59 del 15 marzo 1997; 

 

VISTO il D.Lgs. n.50/2016 “Codice dei contratti pubblici”; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale n.129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1, comma 143, Legge 

n.107/2015; 

 

VISTO il regolamento d’Istituto, contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da parte 

del Dirigente scolastico; 

 

CONSIDERATO altresì che la ditta G.E.D.A.C. SRL offre tutte le garanzie previste dalla normativa vigente 

in materia di sicurezza per la corretta gestione delle aree di distribuzione del servizio; 

 

RILEVATO l’impegno della ditta G.E.D.A.C. SRL al versamento di un contributo di pari importo al 

contributo volontario versato a novembre 2019, effettuando un primo versamento, pari alla metà del 

contributo, entro il 30/04/2022 ed effettuando un secondo versamento a saldo, entro la data di scadenza della 

proroga; 

 

CONSIDERATO, inoltre, l’impegno della ditta G.E.D.A.C. SRL, a dotare in tempi brevi i distributori 

posizionati nei plessi dei dispositivi rendi-resto, 

 

 

DETERMINA 

 

1.  la proroga del contratto stipulato con la ditta G.E.D.A.C. SRL – Via Cesare Calciati, 4 – Cremona – 

Partita Iva 00118490192 per la gestione del servizio di ristoro mediante distributori automatici di 

bevande fredde, calde e snack/merende per la durata di ulteriori 12 mesi, con decorrenza 23/11/2021 

e scadenza al 22/11/2022; 

2. di individuare, ai sensi dell’art. 31 del D. L. 50/2016 il Dirigente scolastico pro tempore Prof.ssa    

             Susanna Rossi in qualità di Responsabile Unico del Procedimento; 

3. di pubblicare il presente atto sul sito web dell’istituzione scolastica. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

                                              Prof.ssa Susanna Rossi 
                        

CRIC803006 - AOO1402 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003762 - 08/04/2022 - VI.6 - U
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
R

O
S

S
I S

U
S

A
N

N
A


		2022-04-08T13:01:56+0200
	ROSSI SUSANNA




